LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẾN TRE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số : 30/CĐGD
	Bến Tre, ngày 13 tháng 6 năm 2012

	V/v: gởi danh sách và hồ sơ các đơn vị
đề nghị cờ thi đua xuất sắc của LĐLĐ tỉnh
năm học 2011-2012

Kính gởi : Ban Thường vụ CĐGD huyện, thành phố.
Để có cơ sở xét và đề nghị LĐLĐ tỉnh trao cờ thi đua xuất sắc cho 01 CĐCS trường Mầm non, 01 CĐCS trường Tiểu học, 01 CĐCS trường Trung học cơ sở cuối năm học 2011-2012 theo chỉ tiêu LĐLĐ tỉnh giao cho CĐGD tỉnh, Ban Thường vụ CĐGD tỉnh đề nghị Ban Thường vụ CĐGD các huyện, thành phố báo cáo về CĐGD tỉnh danh sách CĐCS trường Mầm non, Tiểu học, THCS được đơn vị đề cử để LĐLĐ tỉnh trao cờ thi đua xuất sắc (mỗi loại hình 01 CĐCS nếu đủ điều kiện) theo các tiêu chuẩn quy định tại Hướng dẫn số 10/HD-CĐGD ngày 23/11/2011 của CĐGD tỉnh về việc thực hiện quy chế thi đua, khen thưởng trong hệ thống Công đoàn Giáo dục Bến Tre, đồng thời phải đạt và vượt các chỉ tiêu thi đua theo Kế hoạch số 17/KH-CĐGD ngày 10/10/2011 của CĐGD Tỉnh về việc vận động cán bộ, giáo viên, lao động hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước năm học 2011-2012.

Ban Thường vụ CĐGD tỉnh  sẽ tổ chức đoàn đến CĐGD huyện, thành phố khảo sát kết quả thực hiện 4 chương trình hoạt động của các CĐCS này (lịch khảo sát sẽ thông báo sau).
Nhận được công văn này đề nghị các đơn vị khẩn trương xét chọn và báo cáo về CĐGD tỉnh chậm nhất ngày 18/6/2012 gồm:
1. Danh sách đề nghị của Ban Thường vụ CĐGD huyện, thành phố;
2. Báo cáo tự chấm điểm (của các CĐCS được đề nghị);
3. Báo cáo tổng kết năm học 2011-2012 (của các CĐCS được đề nghị)  và gởi

email đến địa chỉ cdgdtinh@bentre.edu.vn.

Mọi vướng mắc cần phản ánh kịp thời về CĐGD tỉnh để được hướng dẫn thêm./.
	Nơi nhận:

[image: image1.png]TM. BAN THUONG VU

	-Như trên;

	-Lưu: VT.

Phục lục
Tiêu chuẩn xét chọn CĐCS đề nghị LĐLĐ tỉnh trao cờ thi đua xuất sắc

(theo Hướng dẫn số 10/HD-CĐGD ngày 23/11/2011 về việc thực hiện quy chế thi đua, khen thưởng trong hệ thống Công đoàn Giáo dục Bến Tre và Kế hoạch số 17/KH-CDGD ngày 10/10/2011 về việc vận động cán bộ, giáo viên, lao động hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước năm học 2011-2012 của CĐGD Tỉnh)

A. Hướng dẫn số 10/HD-CĐGD ngày 23/11/2011 của CĐGD tỉnh về việc thực hiện quy chế thi đua, khen thưởng trong hệ thống Công đoàn Giáo dục Bến Tre
4.6. Cờ thi đua của Liên đoàn Lao động tỉnh, Công đoàn Giáo dục VN

4.6.1. Xét tặng cho Công đoàn cơ sở, đạt các tiêu chuẩn sau:

- Là Công đoàn cơ sở vững mạnh xuất sắc tiêu biểu 3 năm liên tục trở lên (và năm học 2011-2012 tiếp tục đạt vững mạnh xuất sắc), đã được tặng Bằng khen của Liên đoàn Lao động tỉnh hoặc của Công đoàn Giáo dục Việt Nam
- Có thành tích xuất sắc, tiêu biểu dẫn đầu phong trào thi đua theo năm học hoặc theo chuyên đề của Liên đoàn Lao động tỉnh, hoặc của Công đoàn Giáo dục Việt Nam.

- Đảm bảo thu, chi, quản lý tài chính công đoàn đúng quy định.

B. Kế hoạch số 17/KH-CDGD ngày 10/10/2011 của CĐGD Tỉnh về việc vận động cán bộ, giáo viên, lao động hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước năm học 2011-2012.
III. Chỉ tiêu phấn đấu đến cuối năm học 2011-2012

3.1. Phát triển đoàn viên đạt tỉ lệ 98% trở lên.

3.2. CĐCS vững mạnh khu vực nhà nước đạt tỉ lệ 95% trở lên, Cty Cổ phần và các trường tư thục đạt tỉ lệ 80% trở lên, không có CĐCS trung bình , yếu kém. CĐGD huyện, thành phố và tỉnh đạt Vững mạnh xuất sắc.

3.3. Phấn đấu 80% trở lên tổ công đoàn đạt vững mạnh, vững mạnh xuất sắc.

3.4. Nữ “Giỏi việc trường, đảm việc nhà” đạt tỉ lệ 90% trở lên.

3.5. Ban Nữ công xếp loại tốt đạt tỉ lệ 95% trở lên. Ban Nữ công CĐGD huyện, thành phố và tỉnh đạt Xuất sắc.

3.6. Ban TTND xếp loại tốt trở lên đạt tỉ lệ 90%

3.7. UBKT Công đoàn xếp loại xuất sắc đạt tỉ lệ 80% trở lên. UBKT CĐGD huyện, thành phố và tỉnh đạt Xuất sắc.

3.8. Cán bộ Công đoàn được tập huấn nghiệp vụ đạt tỉ lệ 100%.

3.9. Tổ chức tuyên truyền, học tập các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, nghị quyết của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, Liên đoàn Lao động tỉnh, CĐGD Việt Nam, CĐGD tỉnh và nghị quyết của Công đoàn cấp mình đạt trên 95% trong CBGV, NV, LĐ.

3.10. Phấn đấu không còn CBGV, NV, LĐ vi phạm đến mức phải thi hành kỷ luật.

3.11. Bồi dưỡng và giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng, góp phần nâng cao tỷ lệ đảng viên trong toàn ngành đạt tỉ lệ từ 52%.

3.12. Phấn đấu 80% trở lên đạt Lao động tiên tiến; 80% đoàn viên công đoàn xuất sắc; 30% chiến sĩ thi đua các cấp; 30% sáng kiến kinh nghiệm; 01 đề tài nghiên cứu khoa học cấp tỉnh.

3.13. Tổ chức Hội nghị CBCC, Hội nghị người lao động đúng thời gian quy định đạt tỉ lệ 100%.

3.14. Phấn đấu 100% gia đình CBGVLĐ đạt chuẩn gia đình văn hoá, 70% đạt chuẩn gia đình thể thao.

2

_1401177423